De duobus cōtemplationū gene- ribus. Capitulū. LXXXVI.

Oſsumus tñ p mortē rachel̄ t̄ per ex-
cessum beniamin diuersa cōtempla-
tionū genera nō incōueniēter intelli-
gere. Constat siquidē duo cōtemplationū gene-
ra sup̄ rōnem esse; t̄ vtrūq; ad beniamin per-
tinere. Et pīnū quidē est sup̄ rōnez; s̄ nō p̄ter
rōnem. Sc̄dm aut̄ t̄ sup̄ rōnez t̄ p̄ter rōnem.
Illa sane sup̄ rōnem sed p̄ter rōnem nō sūt
que q̄uis ratio patit̄ esse: nulla tñ hūana ra-
tiōe inuestigari v̄l cōvinci p̄nt. Illa aut̄ dici-

Richardus de. XII. patriarchis.

mus et supra rationem: et propter rationem esse; quibus oīs humana ratio videt praetraire: qualia sunt ea que de trinitatis unitate credimus: et multa quod de corpe Christi indubitate fidei auctoritate tenemus. Quod enim in una et simplici essentia triplex persona sit: vel quod unum idem corpus eodem in tempore in diversis locis esse possit: nulla humana ratio patitur: et huiusmodi assertiōibus oīs absque dubio ratiocinatio reclamare videtur. Hec sunt itaque duo illa genera contemplationis: quod unum ad mortem Rachel: alterum pertinet ad beniamin excessum. In primo beniamin interficit matrem ubi omnē superredit rationem. In secundo autem etiam seipsum excedit: ubi in eo quod ex divina revelatione cognoscit: humane intelligentie modum transcedit. Hoc autem non solum in beniamin: sed et in omnibus fratribus eius oportet attendere: immo et in innumeris scripturarum locis diligenter obseruare: quoniam soleat scriptura diuina circa eadem rem nūc significationem extendere: modo restringere vel etiam mutare. Solet autem hos alternantius significacionum modos: modis multis determinare: et modo per locum: modo per actum vel alius quam bus liber circumstantiis sensum suum aperte. Per locum determinatur: sicut est illud ubi beniamin in Egyptum descendisse legitur. Per actum: sicut ibi: ubi Ioseph et beniamin in mutuos amplexus

La. LXXXVII.

ruunt: et alterna oscula iungunt.

**Quō cōtemplatio desinat in meditationē vel quomodo meditatio sur-
gat in cōtemplationē. La. LXXXVII**

Quid est em̄ beniamin in egyptum de-
scendere: nisi ab eternorū cōtemplati-
one ad cōtemplanda temporalia in-
tuitū mentis reuocare: et ab eternitatis luce
quasi de celi vertice: usq; ad mutabilitatis te-
nebras intelligētie radios deponere: et in tan-
ta alternantiū rerum cōfusione diuinorum iudi-
ciorū rationē ppendere: et ex magna parte pe-
netrare: Et quid est q̄ ioseph et beniamin con-
ueniunt et oscula iungunt: nisi q̄ meditatio et cō-
templatio sepe ī inuicē sibi cū ratiōis attestati-
one occurrūt: Nam q̄tum ad generale cōsi-
derationē pertinet: sicut p̄ beniamin gratia con-
templatōis: sic p̄ ioseph intelligi valet gratia
meditatiōis. Proprie tamē et exp̄ssiūs p̄ be-
niamī designat intelligētia pura: p̄ ioseph vero
prudentia vera: Per beniamin: sc̄ illud gen-
cōtemplationis qđ est de inuisibilibus. Per
ioseph illud genus meditatiōis qđ est in mo-
ribus. Cōprehensio siquidē rerū inuisibiliū
pertinet ad intelligentiā purā: circūspectio vero
morū pertinet ad prudentiā verā. Intelligenti-